[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.09.2015 года № 320
р.п. Романовка

Об утверждении муниципальной
программы  «Подключение сельских
библиотек Романовского муниципального района
Саратовской области к сети Интернет в 2015 году»

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу  «Подключение сельских  библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет в 2015 году» согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района  Н.П. Шепилову.

Глава администрации
муниципального района                                              А.И. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации
Романовского  муниципального района
Саратовской области
от   17.09.2015 года № 320

Программа
 «Подключение сельских библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет в 2015 году»

Наименование программы: Программа «Подключение сельских библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет в 2015 году»
Характер программы: социальный.
Уровень проблемы: муниципальный.
Социальная ориентированность: расширение сельских библиотек, оказывающих информационные услуги населению, повышение интеллектуального уровня населения Романовского муниципального района Саратовской области.
Основание для разработки программы: рекомендации администрации Романовского муниципального района.
Заказчик: МУК «Районная централизованная библиотечная система» Романовского муниципального района Саратовской области.
Разработчик: МУК  "Районная централизованная библиотечная система " Романовского муниципального района Саратовской области.
Исполнители: МУК "Районная централизованная библиотечная система" Романовского муниципального района Саратовской области.
Цель программы: расширения информационных технологий и оцифровки для Районной централизованной библиотечной системы Романовского муниципального района Саратовской области.
Задачи программы: Подключение сельских библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет и приобретение компьютерной техники.
Сроки реализации: 2015год.
Объемы и источники финансирования: Подключение Подгорненской сельской библиотеки  к сети Интернет в сумме 71327 рублей, в том числе:
1.  оплата услуг связи – 10000 рублей;
1. приобретение неисключительных(пользовательских) прав на программное обеспечение-22490 рублей;
1. приобретение компьютерной техники-38837рублей.
Ожидаемая социальная и экономическая эффективность: расширение информационных технологий и оцифровки для районной централизованной библиотечной системы Романовского муниципального района Саратовской области.
Реурсное обеспечение программы:  бюджет Романовского муниципального района.
Организация реализации Программы и контроль за ходом ее исполнения:
контроль за реализацией Программы и ходом ее исполнения осуществляет администрация Романовского муниципального района Саратовской области.

Паспорт программы «Подключение сельских библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет в 2015 году»

	Наименование программы
	Подключение сельских библиотек Романовского муниципального района Саратовской области к сети Интернет

	Основание для разработки программы
	Рекомендации администрации Романовского муниципального района

	Заказчик
	МУК «Районная централизованная библиотечная система» Романовского муниципального района Саратовской области

	Основной разработчик
	МУК «Районная ЦБС» Романовского муниципального района Саратовской области

	Основной исполнитель
	 МУК «Районная ЦБС» Романовского муниципального района Саратовской области

	Цель программы
	Расширение информационных технологий и оцифровки для районной централизованной библиотечной системы Романовского муниципального района Саратовской области

	Задачи программы
	Подключение Подгорненской сельской библиотеки к сети Интернет

	Сроки реализации
	2015год

	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования: бюджет Романовского муниципального района
Объемы финансирования:
- оплата услуг связи – 10000 рублей;
- приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение – 22490 рублей;
- приобретение компьютерной техники – 38837 рублей.

Перечень мероприятий, обеспечивающих выполнение муниципальной программы.

	№п/п
	Учреждение культуры
	Наименование мероприятий
	Ориентировочная стоимость( в рублях).

	1.
	МУК «Районная централизованная библиотечная система» Романовского муниципального района Саратовской области
	Подключение Подгорненской сельской библиотеки к сети Интернет -- оплата услуг связи;
- приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение;
- приобретение компьютерной техники.
	71327 рублей, в том числе:
- оплата услуг связи- 10000 рублей;
- приобретение неисключительных(пользовательских) прав на программное обеспечение – 22490 рублей;
- приобретение компьютерной техники – 38837 рублей.

	Итого:
	71327 рублей

______________________
image1.png